
SENO. 1070-2019 

30 de septiembre de 2019 

Lic. Leonardo Garcia 
Coordinador Comit6 de Compras y Contrataciones 
Su Despacho 

Seiior Coordinador: 

3 0 SEP 2019 

En atencibn a su comunicacibn CCC-370/2019 de fecha 17 de septiembre de 2019, 
referente a la evaluation de las propuestas para la compra de las unidades 
acondicionadoras de aires a ser instaladas en el edifico del Centro de Digitalizacion 
de Registro Civil y Cedula Vieja, infomamos que las propuestas presentadas, en 
cuanto a 10s equipos, eficiencia, marca, detalle de instalacion, la empresa 
"Penymarte, SRL ", es la mejor opcion 

A tentamente, 

Av. Gngorio Luperbn csq Av. 27 de Febrero, Plaza de la Bandera 
Santo Domingo, Repbblica DQninicana, Tel.:809-539-5419, ext.2377 

www.jce.gob.do 



I CUADRO RESUMEN DE W PROPUSTAS PARA LA COMPRA DE LOS ACONDICIONADORA DE AlRE PARA LA OFlClAUA 4TA. STO. DGO. Em I 
I Condensador 3 

N ' Suplidor 

1 

2 
3 
4 

upacidad en BTU M a r u  Eficlencla Cobre Alumlnio Desmonte de los Uro de Grua Monto 
equlpos exlstente 

Gllgaml Group, SRL 

Refrlcentro Rublera, SRL 
Construciones Penymarte, SRL 
Victor Garcb Aire Acondlonado 

368000 

90,000 y 36,000 
90,000 y 36,000 
90,000 y 36,000 

No espesificada en la cotlzaclbn yen el materla 
anexo solo presenta la tlpo cassette 

90,000 BTU DAIKIN Y 36,000 BTU LO Cassette 
90,000 BTU DAIKIN Y 36,000 BTU TGM Cassette 
90,000 BTU DAIKIN Y 36,000 BTU Carrier 

no 
espacificada 

13 y 17 
13 y 18 
13 y 18 

no 

no espeslficada 
no 
no 

si 

no espesificada 
sl 

7.5 si, 3.6 si 

no especiflcado 

no espesificada 
lncluida 
Incluida 

incluida 

no espesificada 
incluida 
incluida 

3,049,884.10 

3,161,939.98 
3,164,052.32 
3,322,999.97 


