

## División de Servicios Eléctricos

SENo.1070-2019

30 de septiembre de 2019

**Lic. Leonardo Garcia** Coordinador Comité de Compras y Contrataciones Su Despacho



## Señor Coordinador:

En atención a su comunicación CCC-370/2019 de fecha 17 de septiembre de 2019, referente a la evaluación de las propuestas para la compra de las unidades acondicionadoras de aires a ser instaladas en el edificio del Centro de Digitalización de Registro Civil y Cédula Vieja, informamos que las propuestas presentadas, en cuanto a los equipos, eficiencia, marca, detalle de instalación, la empresa "Penymarte, SRL", es la mejor opción

Atentamente,

Ing. Angel Dario Sanchez

Encargado de Servicios Eléctricos

Antono-19

## CUADRO RESUMEN DE LAS PROPUSTAS PARA LA COMPRA DE LOS ACONDICIONADORA DE AIRE PARA LA OFICIALIA 4TA. STO. DGO. ESTE

					Condensador				
N°	Suplidor	capacidad en BTU	Marca	Eficiencia	Cobre	Aluminio	Desmonte de los equipos existente	Uso de Grua	Monto
1	Gilgami Group, SRL	1 90 000 v 36 000	No espesificada en la cotización y en el materia anexo solo presenta la tipo cassette	no espacificada	no	si	no especificado	incluida	3,049,884.10
2	Refricentro Rublera, SRL	90,000 y 36,000	90,000 BTU DAIKIN Y 36,000 BTU LG Cassette	13 y 17	no espesificada	no espesificada	no espesificada	no espesificada	3,161,939.98
3	Construciones Penymarte, SRL	90,000 y 36,000	90,000 BTU DAIKIN Y 36,000 BTU TGM Cassette	13 y 18	no	si	incluida	incluida	3,164,052.32
4	Victor García Aire Acondionado	90,000 y 36,000	90,000 BTU DAIKIN Y 36,000 BTU Carrier	13 y 18	no	7.5 si, 3.6 si	incluida	incluida	3,322,999.97

